ПРОТОКОЛ № 4
заседания межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений

муниципального образования городской округ
город Пыть-Ях

	г. Пыть-Ях                                                                                                         13 декабря 2013 года

	Председательствовал:

	Пальчик
Константин Николаевич
	заместитель глава администрации города Пыть-Ях по административно-правовым вопросам

	Присутствовали члены комиссии:

	Полищук

Юрий Владимирович
	начальник ОМВД России по городу Пыть-Ях

	Мякшин

Виктор Владимирович
	начальник отдела по работе с комиссиями и Советом по коррупции администрации города

	Вагин
Сергей Владимирович
	директор Департамента образования и молодежной политики администрации города

	Кириллов
Альберт Леонидович
	начальник отдела по физической культуре и спорту администрации города

	Токарева
Татьяна Васильевна
	начальник отдела по культуре и искусству администрации города

	Кулиш
Ольга Владимировна
	заведующий сектором пресс-службы управления делами администрации города

	Котова

Ирина Владимировна
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по городу Пыть-Ях

	Егорова

Наталья Николаевна
	начальник уголовно-исполнительной инспекции филиала по  городу Пыть-Ях ФКУ УИИ УФСИН России по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре

	Приглашенные на заседание:

	Тарасова

Инна Петровна
	глава города Пыть-Ях

	Стадлер

Родика Ивановна
	глава администрации города Пыть-Ях

	Ачкасов

Владимир Евгеньевич
	прокурор города Пыть-Ях

	Хисматуллин

Владик Минсабирович
	начальник 5-го отделения службы по ХМАО РУ ФСБ РФ по Тюменской области

	Слепухова
Ирина Андреевна
	начальник отдела по труду и социальным вопросам администрации города

	Устинов
Алексей Алексеевич
	начальник отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города

	Гербыш

Елена Борисовна
	Директор МБОУ СОШ №5

	Мешайкин

Петр Иванович
	генеральный директор ООО "Фирма Волга"

	Хужулов

Супьян Султанович
	генеральный директор ООО «Автоспецтранс»

1. О включении в техническое задание на строительство жилых домов, работы по оборудованию подъездов жилых домов системой видеонаблюдения.

(Полищук, Мешайкин)

Решили:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. МКУ УКС г.Пыть-Ях направить застройщикам информационные письма в которых рекомендовать им при разработке сметно-проектной документации на жилые дома предусмотреть установку видеонаблюдения на входную группу подъездов.
Срок: до 01 февраля 2014 года.
2. Об организации противодействия формирования замкнутых анклавов мигрантов по этническому признаку и связанных с этим
криминальных проявлений.
(Полищук, Слепухова)

Решили:

2.1. Принять информацию к сведению.

3. Об итогах работы общественных формирований правоохранительной направленности в обеспечении общественного порядка и профилактике правонарушений среди несовершеннолетних.
(Мякшин, Вагин)
Решили:

3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Рассмотреть вопрос о материальном стимулировании наиболее активных членов ДНД на внеочередном заседании МКПП в 2013 году.
4. О реализации в 2013 году программы «Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью на территории города Пыть-Ях на 2011-2015 годы», а также об исполнении протокольных поручений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях.

(Мякшин)
Решили:

4.1. Принять информацию к сведению.
5. О состоянии эффективности и проводимых мероприятиях по профилактике правонарушений на территории города Пыть-Яха.

(Котова, Вагин, Гербыш, Кириллов, Токарева)
Решили:

5.1. Принять информацию к сведению.

5.2. Директору департамента образования и молодежной политики города - до 20 февраля 2014 года привести в соответствие документацию на учеников состоящих на внутри школьном учете.

5.3. Начальнику отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города - по итогам года провести проверку МБОУ СОШ №5 по исполнению должностными лицами Федерального закона Российской Федерации от 26.06.1999 № 120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних».
5.4. Начальнику отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города - на заседании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений во 2-м квартале 2014 года доложить о результатах проведенной проверки МБОУ СОШ №5.

6. Об итогах работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений муниципального образования городской округ город Пыть-Ях в 2013 году и утверждении плана работы комиссии на 2014 год.
(Пальчик)
Решили:

6.1. Принять информацию к сведению.
6.2. Утвердить план работы межведомственнной комиссии по профилактике правонарушений муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2014 год.
Председатель комиссии                                                                                 К.Н. Пальчик

Секретарь комиссии                                                                                       С.В. Маркин

PAGE
3